
Příloha A 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Jméno a příjmení: Monika Balcarová 
Název diplomové práce: Softwarové pirátství – teorie a praxe 
 
Volba tématu:    1.  Aktuální, málo frekventované téma práce 

2. Aktuální, časté téma práce 
3. Neaktuální téma práce 
4. Nevhodně zvolené téma 

 
Cíl práce a jeho naplnění:  1.  Vhodně zvolený cíl, který byl naplněn 

2. Vhodně zvolený cíl, který byl částečně naplněn 
3. Vhodně zvolený cíl, který nebyl naplněn 
4. Nevhodně zvolený cíl 

 
Struktura práce:    1.  Pro dané téma velmi vhodná 

2.  Pro dané téma částečně vhodná 
3. Pro dané téma nevhodná 

 
Práce s literaturou:    1.   Vynikající, použity dosud neběžné prameny 

2.   Velmi dobrá, použity nejnovější dostupné prameny 
3.   Dobrá, použity běžně dostupné prameny 
4. Slabá, použity zastaralé prameny 
5. Nevyhovující – použito málo zastaralé literatury 

 
Vybavení práce tabulkami, grafy, přílohami: 

1.  Výborné 
2.  Velmi dobré, funkční 
3.  Dobré – jen částečně odpovídá nutnému doplnění textu 
4.  Nedostačující 

 
 
Grafická stránka:    1.  Výborná 

2.  Velmi dobrá 
3.  Dobrá 
4.  Nevyhovující 

 
Jazyková stránka:    1.  Stylistika:    a) Výborná 

b) Dobrá 
c) Nevyhovující 

 
2.  Gramatika:    a) Výborná 

b) Dobrá 
c) Nevyhovující 

 
 



Příloha A 

Zásadní připomínky k BP:  1.  nemám 
2. mám tyto: 

 
 
Další hodnocení: 
Práce  se  zabývá  aktuálním  a  palčivým  tématem  softwarového  pirátství.  V úvodní  části 
definuje  jednotlivé  pojmy,  se  kterými  se  čtenář může  v cílené  oblasti  setkat  a  poskytuje 
základní exkurz do českého právního systému zabývajícího se zmiňovanou problematikou.  
Stěžejní částí práce je srovnání situace softwarového pirátství v ČR a v dalších zemích, které 
čerpá  z aktuálních  dostupných  materiálů.  Dále  následuje  souhrnný  přehled  nejčastějších 
způsobů porušování autorského práva se zvláštním důrazem na využití internetu. Ke každé 
alternativě jsou i nabídnuty varianty, jak konkrétnímu způsobu softwarového pirátství čelit. 
V závěru  práce  jsou  pak  vyjmenovány  organizace,  které  se  v boji  proti  softwarovému 
pirátství angažují nejaktivněji a nechybí ani stručný přehled možných budoucích trendů. 
Text  splňuje  nároky  bakalářské  kvalifikační  práce  i  z hlediska  struktury,  z hlediska 
formálního,  stylistického  a  typografického  nevybočuje  z mezí  běžných  na  Fakultě 
managementu. 
Student  prokázal,  že  je  schopen  systematicky  a  samostatně  písemně  zpracovat  téma 
související s obsahem studijního oboru a uplatnit znalosti a dovednosti získané při studiu. 
Vzhledem  k uvedenému  doporučuji  práci  k ústní  obhajobě  a  navrhují  známku  výborně 
nebo velmi dobře v závislosti na průběhu ústní obhajoby 
 
Otázky k ústní obhajobě práce: 
Byla byste pro rozlišování mezi „domácím softwarovým pirátstvím“ a softwarovým 
pirátstvím firem? Proveďte diskusi na toto téma. 
Setkala jste se se softwarovým pirátstvím během svého studia na Fakultě managementu? 
V případě že ano, diskutujte závažnost této skutečnosti. 
 
 
Datum:            Podpis vedoucího BP 
22. 8. 2007            Tomáš Kincl 


